[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 12.11.2014   №  620
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Повышение эффективности и качества услуг
в сфере социального обслуживания населения
Кичменгско-Городецкого муниципального

района Вологодской области (2013-2018 годы)»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О Мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной социальной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, во исполнение Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  от 29 декабря 2012 года № 650 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения (2013-2018 годы)», во исполнение постановления Правительства области «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Вологодской области (2013-2018 годы)»

1. Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения  Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области (2013-2018 годы)» (далее – «дорожная карта»).

3. Начальнику Управления социальной защиты населения района (В.Н.Ботвин):

обеспечить реализацию «дорожной карты»;

представлять ежеквартально до 17-го числа последнего месяца квартала отчет о ходе

реализации «дорожной карты» в Департамент социальной защиты населения области.

4. Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

от 29.03.2013 года №186 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

    «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального  обслуживания населения

     Кичменгско-Городецкого муниципального  района Вологодской области (2013-2018 годы)» признать утратившим силу.

     4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Главы района                                             Г.П.Труфанова